

Hørup Hellstern Holding ApS
Sofienlystvej 6 - 8, 8340 Malling

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 24 23 63 23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. februar 2024.

Mark Stig Hellstern
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Resultatopgørelse
- 7 Balance
- 9 Egenkapitalopgørelse
- 10 Noter
- 13 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hørup Hellstern Holding ApS
Sofienlystvej 6 - 8
8340 Malling

CVR-nr.: 24 23 63 23

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Mark Stig Hellstern
Hanne Hørup Hellstern

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -20.837 kr. mod -13.725 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.660.953 kr. mod 2.111.132 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|------------------|------------------|
| Bruttotab | -20.837 | -13.725 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 3.427.230 | 2.147.588 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 75.513 | 0 |
| Andre finansielle indtægter | 293.008 | 137.820 |
| 1 Øvrige finansielle omkostninger | -58.778 | -170.992 |
| Resultat før skat | 3.716.136 | 2.100.691 |
| 2 Skat af årets resultat | -55.183 | 10.441 |
| Årets resultat | 3.660.953 | 2.111.132 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 3.427.230 | -3.404.417 |
| Udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.500.000 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 4.015.549 |
| Disponeret fra overført resultat | -1.766.277 | 0 |
| Disponeret i alt | 3.660.953 | 2.111.132 |

Balance 31. december

| Aktiver | | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--------------------------|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| 3 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 15.840.388 | 16.280.788 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>15.840.388</u> | <u>16.280.788</u> |
| | Anlægsaktiver i alt | <u>15.840.388</u> | <u>16.280.788</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | <u>50.790</u> | <u>50.790</u> |
| | Varebeholdninger i alt | <u>50.790</u> | <u>50.790</u> |
| | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 188.473 | 261.069 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 78.306 | 872.273 |
| | Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder | 1.016.451 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | <u>2.102.136</u> | <u>1.019.991</u> |
| | Tilgodehavender i alt | <u>3.385.366</u> | <u>2.153.333</u> |
| | Andre værdipapirer og kapitalandele | <u>1.071.535</u> | <u>4.677.650</u> |
| | Værdipapirer i alt | <u>1.071.535</u> | <u>4.677.650</u> |
| | Likvide beholdninger | <u>2.411.768</u> | <u>498.325</u> |
| | Omsætningsaktiver i alt | <u>6.919.459</u> | <u>7.380.098</u> |
| | Aktiver i alt | <u>22.759.847</u> | <u>23.660.886</u> |

Balance 31. december

| Passiver | | |
|--|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u> | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 125.000 | 125.000 |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 5.747.600 | 5.754.462 |
| Overført resultat | 14.429.355 | 12.761.540 |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret | 2.000.000 | 1.500.000 |
| Egenkapital i alt | <u>22.301.955</u> | <u>20.141.002</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser | | |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 4.075 | 3.750 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | 180.009 | 2.936.302 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 579.832 |
| Anden gæld | 273.808 | 0 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | <u>457.892</u> | <u>3.519.884</u> |
| | | |
| Gældsforpligtelser i alt | <u>457.892</u> | <u>3.519.884</u> |
| | | |
| Passiver i alt | <u>22.759.847</u> | <u>23.660.886</u> |

- 4 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

| | Virksomheds- kapital | Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode | Overført resul- tat | Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret | I alt |
|-------------------------------|-------------------------|---|------------------------|---|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2022 | 125.000 | 9.158.879 | 8.745.991 | 114.400 | 18.144.270 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -114.400 | -114.400 |
| Resultatandel | 0 | -3.404.417 | 4.015.549 | 1.500.000 | 2.111.132 |
| Egenkapital 1. januar 2023 | 125.000 | 5.754.462 | 12.761.540 | 1.500.000 | 20.141.002 |
| Udloddet udbytte | 0 | 0 | 0 | -1.500.000 | -1.500.000 |
| Resultatandel | 0 | 3.427.230 | -1.766.277 | 2.000.000 | 3.660.953 |
| Udloddet udbytte | 0 | -2.409.916 | 2.409.916 | 0 | 0 |
| Regulering ved salg af andele | 0 | -1.024.176 | 0 | 0 | -1.024.176 |
| Regulering ved salg af andele | 0 | 0 | 1.024.176 | 0 | 1.024.176 |
| | 125.000 | 5.747.600 | 14.429.355 | 2.000.000 | 22.301.955 |

Noter

| | <u>2023</u> | <u>2022</u> |
|--|----------------------|-----------------------|
| 1. Øvrige finansielle omkostninger | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 37.217 | 38.288 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>21.561</u> | <u>132.704</u> |
| | <u>58.778</u> | <u>170.992</u> |
| | | |
| 2. Skat af årets resultat | | |
| Skat af årets resultat | 63.558 | -9.592 |
| Regulering af tidligere års skat | 849 | 0 |
| Beregnet tillæg | <u>-9.224</u> | <u>-849</u> |
| | <u>55.183</u> | <u>-10.441</u> |

Noter

| | <u>31/12 2023</u> | <u>31/12 2022</u> | |
|---|--------------------------|--------------------------|-----------------------------------|
| 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | |
| Kostpris primo | 10.526.326 | 10.526.326 | |
| Afgang i årets løb | <u>-433.538</u> | <u>0</u> | |
| Kostpris ultimo | <u>10.092.788</u> | <u>10.526.326</u> | |
| Opskrivninger primo | 5.866.428 | 9.233.523 | |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 3.048.268 | 2.184.910 | |
| Årets tilbageførsler på afgang | -607.892 | 0 | |
| Udbytte | <u>-2.409.916</u> | <u>-5.552.005</u> | |
| Opskrivninger ultimo | <u>5.896.888</u> | <u>5.866.428</u> | |
| Afskrivninger på goodwill primo | -111.966 | -74.644 | |
| Årets afskrivninger på goodwill | <u>-37.322</u> | <u>-37.322</u> | |
| Afskrivninger på goodwill ultimo | <u>-149.288</u> | <u>-111.966</u> | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | <u>15.840.388</u> | <u>16.280.788</u> | |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | <u>223.930</u> | <u>261.252</u> | |
| Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter | | | |
| | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
| Jydsk Emblem Fabrik A/S, | 78,32 % | 12.520.997 | 3.440.732 |
| Hørup Hellstern Ejendomme ApS, | 100 % | <u>17.067.770</u> | <u>836.742</u> |
| | | <u>29.588.767</u> | <u>4.277.474</u> |
| 4. Oplysninger om dagsværdi | | | <u>Børsnoterede aktier</u> |
| Dagsværdi ultimo | | | <u>1.071.535</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | | <u>43.006</u> |
| Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen | | | <u>0</u> |
| 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | | |
| Til sikkerhed for bank gæld i Hørup Hellstern Ejendomme ApS, 0 t.kr., er der kautioneret. | | | |

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
